
Pag. 1 di 4

Comune di Crotone

Settore 2 - Servizi alla persona

ORIGINALE

Determinazione dirigenziale

Del 29/03/2022 N. 479

Responsabile del procedimento: LEONE MARIANNA

Oggetto: Nomina della commissione di valutazione delle istanze per i SERVIZI DI SUPPORTO

ALLA DOMICILIARITÀ PER PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI, RESIDENTI NEI

COMUNI DI CUTRO, SCANDALE, SAN MAURO MARCHESATO, BELVEDERE DI

SPINELLO E ROCCA DI NETO, a valere sul Fondo Non Autosufficienza - Annualità

2015 .

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

con Determinazione Dirigenziale n. 1013 del 05/07/2021 è stato approvato lo schema di avviso pubblico per i

SERVIZI DI SUPPORTO ALLA DOMICILIARITÀ PER PERSONE NON AUTOSUFFICIENTI,

RESIDENTI NEI COMUNI DI CUTRO, SCANDALE, SAN MAURO MARCHESATO, BELVEDERE DI

SPINELLO E ROCCA DI NETO, a valere sul Fondo Non Autosufficienza - Annualità 2015 ed i relativi

allegati, stabilendo quale scadenza per la presentazione delle istanze da parte dei beneficiari il termine ultimo

del 21.07.2021;

con Determinazione Dirigenziale n. 1146 del 27.07.2021 sono stati riaperti i termini del suddetto avviso con

scadenza 13.08.2021;

Precisato che con nota prot. n. 5403 del 25.01.2022 è stato chiesto ai Comuni di Cutro, Scandale, Rocca di Neto,

San Mauro Marchesato e Belvedere di Spinello di individuare all’interno del proprio organico le figure

professionali da inserire nella commissione di valutazione;

Preso atto che risultano pervenute le seguenti disponibilità:

Comune di CUTRO nella persona della dott.ssa Lecce Giuseppina (prot. n. 5995 del 27/01/2022);

Comune di ROCCA DI NETO nella persona del Dot. Brasacchio Pietro Paolo (prot. n. 7248 del 01.02.2022);

Comune di BELVEDERE DI SPINELLO nella persona della Dott.ssa Murano Maria ( prot. n. 8788 del

07/02/2022);

Comune di SAN MAURO MARCHESATO nella persona della Dott.ssa Scerbo Denise ( prot. n. 6861 del

31/01/2022);

Atteso che, al fine di procedere all’istruttoria delle istanze pervenute dai Comuni interessati all’erogazione di

voucher in favore di persone in condizioni di non autosufficienza, con gravi disabilità e in condizioni di



Pag. 2 di 4

fragilità, per l’erogazione di servizi di supporto alla domiciliarità, occorre costituire una commissione che

valuti le istanze così come stabilito nel predetto avviso pubblico;

Visti

• il verbale della Conferenza dei Sindaci n. 1 del 16.02.2021 con il quale è stato nominato responsabile

dell’Ufficio di Piano il Dirigente del Servizio Politiche Sociali del Comune di Crotone;

• il Decreto sindacale n. 15 del 11.03.2022 che conferisce al Dott. Francesco Marano l’incarico di Dirigente

del Settore 2 “ Servizi alla Persona”;

• il regolamento dell’Ufficio di Piano dell’Ambito Sociale di Crotone;

• il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. n.267/2000;

• la legge 328/2000

• la legge regionale n.23/2003;

DETERMINA

di nominare quali componenti della Commissione di valutazione delle istanze

• Avv. Francesco Marano presidente;

• Dott.ssa Murano Maria, componente;

• Dott.ssa Giuseppina Lecce, componente;

• Dot. Brasacchio Pietro Paolo, componente;

• Dott.ssa Leone Marianna, segretario;

Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D. Lgs. n.

33/2013 e che lo stesso verrà inserito nella sezione Amministrazione trasparenza – bandi e concorsi.

Il Dirigente

Avv. Francesco Marano

Crotone, lì 29/03/2022

Il Dirigente
Avv. Francesco Marano

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso

agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.



Pag. 3 di 4

Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs 267/2000 la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente
Avv. Francesco Marano



Pag. 4 di 4

Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge

18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo pretorio del

Comune, dal 29/03/2022 registrata al n° 2094 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici

giorni consecutivi.

Crotone, lì 29/03/2022 Il Responsabile dell’Albo pretorio
Dott. Antonio Nicoletta


